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Vprašanje za ustni odgovor O-000047/2013 

za Komisijo 
Člen 115 poslovnika 

Klaus-Heiner Lehne 
v imenu Odbora za pravne zadeve 

Juan Fernando López Aguilar 
v imenu Odbora za državljanske svoboščine, pravosodje in notranje zadeve 

Carlo Casini 
v imenu Odbora za ustavne zadeve 

Zadeva: Izvajanje stockholmskega programa in območje svobode, varnosti in pravice 

Komisija je 20. aprila 2010 predstavila akcijski načrt za izvajanje stockholmskega programa, ki ga je 
10. in 11. decembra 2009 sprejel Evropski svet, potem ko je Evropski parlament 25. novembra 2009 
sprejel resolucijo o večletnem programu 2010–2014 o območju svobode, varnosti in pravice 
(stockholmski program). Šlo je za vzpostavitev območja svobode, varnosti in pravice, ki bo na voljo 
evropskim državljanom, v odprti in varni Evropi, ki jim bo služila in jih ščitila. 

Čeprav smo že v drugi polovici obdobja, za katerega je bil pripravljen program (2010–2014) in bo torej 
kmalu treba začeti razmišljati o vsebini programa, ki ga bo nadomestil, se zdi ocena izvajanja na 
podlagi danes dostopnih informacij in podatkov, zlasti gre za konkretno razsežnost rezultatov, 
pridobljenih v korist evropskih državljanov prek ukrepov, predvidenih v programu, instrumentov za 
izvajanje programa in težav, ki so se pojavile, absolutno potrebna, da bi zagotovili in po potrebi 
obnovili dinamiko vključevanja na tem področju, ključnem za evropskega državljana. 

1. V kolikšni meri so bili po mnenju Komisije cilji stockholmskega programa doseženi do sedaj na 
primeren način z dejanskim izvajanjem ukrepov, ki jih je sprejela Evropska unija? 

2. Na katerih področjih je prišlo do največjih težav in kje so še vedno zastoji? Kateri so glavni razlogi 
za omenjene težave ali zastoje? 

3. Ali so nove institucionalne določbe, uvedene z Lizbonsko pogodbo, omogočile povečanje 
učinkovitosti in demokratične legitimnosti dejavnosti Unije v zvezi z območjem svobode, varnosti 
in pravice, ter izboljšanje dejanskega izvajanja sprejetih ukrepov s strani držav članic? 
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